
 

 
 
 
 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 

 

 

Jelenia Góra, 10.01.2020 r. 
RZ.271.34.2019 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Przebudowa przestrzeni miejskiej Al. Wojska 
Polskiego w Jeleniej Górze” 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.34.2019.  
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 

PYTANIE NR 1 
Zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na dopuszczone przez 
Prawo zamówień publicznych niższe – np. 2%. Jest to bardzo duże zadanie i 10% 
zabezpieczenia obciąży dodatkowo Zamawiającego.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający zmienia zapis: 
1) Pkt 12 ppkt 2 lit. a) Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku 
postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, w wysokości 5% ceny całkowitej 
podanej w ofercie”. 

2) § 17 ust. 1 Projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% 
maksymalnego nominalnego zobowiązania Zamawiającego określonego w § 4 ust. 2 
umowy”. 

PYTANIE NR 2 
Rozłożenie wymagań za wykonanie usług na 2 referencje – wykonanie projektu budowy lub 
przebudowy drogi o długości min. 500 m wraz z budową lub przebudową kanalizacji 
deszczowej oraz wykonanie projektu budowy lub przebudowy oświetlenia drogowego. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający zmienia zapis pkt. 9.1.3 ppkt 2) lit. a) i b) Tomu I SIWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 
"2) Wykonawca musi wykazać, że: 

a) w okresie  ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie) ukończył z należytą starannością realizację zamówienia, polegającego, lub 
mającego w swoim zakresie opracowanie projektu budowy lub przebudowy drogi 
o nawierzchni bitumicznej o długości nie mniejszej niż 500 m wraz z budową lub 
przebudową oświetlenia drogowego w ilości nie mniejszej niż 10 pkt świetlnych. 
Zamawiający dopuszcza przedstawienie dokumentów w zakresie wykonania usługi 
osobno na wykonanie projektu budowy lub przebudowy drogi o nawierzchni bitumicznej 
o długości nie mniejszej niż 500 m i osobno wykonanie projektu budowy lub 
przebudowy oświetlenia drogowego w ilości nie mniejszej niż 10 pkt świetlnych. 

b) w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie) wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył co 
najmniej jedno (1) zamówienie obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę 
drogi o nawierzchni bitumicznej o długości nie mniejszej niż 500 m wraz z budową lub 
przebudową oświetlenia drogowego w ilości nie mniejszej niż 10 pkt świetlnych. 

 
Zamawiający informuje, że analogicznie zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 637853-N-2019 
opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20.12.2019 r. w sekcji III.1.3) 
w zakresie „wiedzy i doświadczenia Wykonawcy” oraz załącznik nr 4 do Tomu I SIWZ (wykaz 
usług) oraz załącznik nr 5 do Tomu I SIWZ (wykaz robót budowlanych). 
 
 
 
 



 

PYTANIE NR 3 
Zmniejszenie procentowe kar umownych. 0,5% przy tak dużej kwocie jest nieproporcjonalne.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający zmienia zapis § 13 ust. 2 pkt 3) Projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„za niedotrzymanie terminu zakończenia umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 0,05% 
maksymalnego nominalnego zobowiązania Zamawiającego określonego w § 4 ust. 2 umowy, 
licząc za każdy dzień opóźnienia od daty zakończenia umowy określonej w § 3 pkt 3) umowy”. 
 
 
Prezydent Miasta 
Jeleniej Góry 
Jerzy Łużniak 


